ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-ĐC Krông Nô, ngày        tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Đính chính quyết định trong xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ

Căn cứ khoản 3 Điều 18 Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung

năm 2020);

Căn cứ Điều 14 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm

2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử

lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định số 69/QĐ-GQXP ngày 13/01/2022 của Chủ tịch

UBND huyện Krông Nô về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Krông Nô.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Đính chính Quyết định số: 689/QĐ-XPHC ngày 28 tháng 3 năm 2023

của Chủ tịch UBND huyện Krông Nô.

2. Lý do đính chính Quyết định số 689/QĐ-XPHC ngày 28 tháng 3 năm

2023: Có sai sót về kỹ thuật soạn thảo văn bản theo quy định tại khoản 1 Điều

14 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành

chính.

3. Nội dung đính chính Quyết định số 689/QĐ-XPHC ngày 18/3/2023:

Điểm c khoản 6 Điều 1 Quyết định số 689/QĐ-XPHC ngày 18/3/2023 đã

viết là: Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc thực hiện các biện pháp và xây dựng

các công trình bảo vệ để đưa toàn bộ diện tích đất đã bị hủy hoại về trạng thái an

toàn (theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 9 Quyết định số 09/2021/QĐ-

UBND ngày 16 tháng 6 năm 2021 của UBND tỉnh Đắk Nông).

Nay sửa lại là: Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc thực hiện các biện

pháp và xây dựng các công trình bảo vệ để đưa toàn bộ diện tích đất đã bị hủy

hoại về trạng thái an toàn (theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 9 Quyết định

số 09/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2021 của UBND tỉnh Đắk Nông).

Thời hạn thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả là 20 ngày, kể từ ngày nhận

2

được Quyết định này. Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả

do ông Vũ Văn Khang bị xử phạt có tên tại Điều này chi trả.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Vũ Văn Khang là cá nhân có liên quan đến quyết định

được đính chính tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành.

a) Ông Vũ Văn Khang có liên quan đến quyết định được đính chính tại

Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định này. Nếu không tự nguyện

chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

b) Ông Vũ Văn Khang có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối

với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc nhà nước huyện Krông Nô để thu tiền phạt.

3. Gửi cho UBND xã Quảng Phú để tổ chức thực hiện.

4. Gửi cho Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Krông Nô để biết và

phối hợp thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Chánh VP, Cv;

- Phòng TC-KH, Tư pháp (để biết);

- UBND xã Quảng Phú;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, .

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đăng Ánh

Quyết định đã giao trực tiếp cho ông Vũ Văn Khang có liên quan đến quyết

định đính chính vào hồi.... giờ .... phút, ngày ……/……/………/.

 NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH

(Ký, ghi rõ họ và tên)

		2023-04-05T16:19:56+0700

		2023-04-05T16:25:59+0700

		2023-04-05T16:54:31+0700

		2023-04-05T16:54:22+0700

		2023-04-05T16:54:22+0700

		2023-04-05T16:55:00+0700